
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“                                            

(6 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 
 

2021 m. kovo 9 d. Nr. 1LKT-27(1.2) 
 Vilnius  

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 
archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 
grupės išvadas (2021 m. vasario 18 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-8(1.7)), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos  
„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 
sklaida“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinė 
archeologijos 
paroda „Deivės ir 
Kariai“, skirta 
Marijos 
Gimbutienės 
šimtmečiui 

85,80 110 000,00  

1.2.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Pasiruošimas 
parodai „Gintaro 
kelias: kultūrų 
jungtys“: 
eksponatų 
atranka 

84,75 12 800,00  Išlaidos, nurodytos 
1.2, 1.3. sąmatos eil. 

1.3.  Anykščių menų 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Po sakralumo 
ženklu 81,60 10 000,00  

1.4.  Sakralus menas Viešoji 
įstaiga 

Šv. Dominykas ir 
Šv. Hiacintas 
Lietuvoje: 
aštuoni atminties 
šimtmečiai 

80,20 39 000,00  



1.5.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Ginkladirbystės 
pėdsakais. Kuršių 
kalavijo 
rekonstrukcija 

78,80 34 000,00  

1.6.  
Panevėžio 
kraštotyros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Juozo Zikaro 
metų minėjimo 
renginiai 
Panevėžio 
muziejuje 

77,80 7 500,00  

1.7.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kelionė į šviesą. 
Egiptomanija ir 
egiptologija 
Lietuvoje 

77,60 32 000,00  

1.8.  

Nacionalinis 
muziejus 
Lietuvos 
Didžiosios 
Kunigaikštystės 
valdovų rūmai 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinė 
paroda: Lietuva – 
Bavarija. 
Dinastinė vedybų 
politika ir 
valstybiniai 
ryšiai 

77,40 21 000,00  

1.9.  Europos parkas Viešoji 
įstaiga 

Europos parkui – 
30 77,40 16 000,00  

1.10.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Gražina ir 
drakonas 77,00 29 000,00 

Išlaidos, nurodytos 
4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 

4.6. sąmatos eil. 

1.11.  

Šiaulių 
apskrities 
Povilo 
Višinskio 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Lietuvos 
ekslibriso kūrėjai 
XX–XXI a.: 
enciklopedinio 
žinyno rengimas 

77,00 32 000,00  

1.12.  Rokiškio krašto 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Leidinio „Nuo 
Egipto iki 
Zakopanės. 
Rokiškio dvaro 
rūmų interjero 
raida iš 
valgomojo 
perspektyvos“ 
išleidimas 

76,80 4 320,00  

1.13.  
Biržų krašto 
muziejus 
„Sėla“ 

Biudžetinė 
įstaiga 

Grafų de Šuazel 
Gufje 
fotografijos 
paveldas Biržų 
krašto muziejuje 
„Sėla“ ir 
Žemaičių 
muziejuje „Alka“ 

76,60 6 870,00  



1.14.  
Lietuvos 
energetikos 
muziejus 

Viešoji 
įstaiga 

Industrinio 
paveldo 
aktualizavimas 
pasitelkiant 
meninę 
fotografiją 

76,20 14 200,00  

1.15.  Lietuvos jūrų 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Geltona.Žalia. 
Raudona. 
MĖLYNA! (II 
etapas) 

75,80 16 500,00  

1.16.  
Lietuvos 
nacionalinis 
dailės muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Lietuvos 
nacionalinio 
dailės muziejaus 
programos 
„Pasitinkant 
Vilniaus 700 
metų jubiliejų“ 
parodų ciklo 
„Vilnius dailėje“ 
trečioji paroda 
„Hommage 
donatoriams. 
Vilniaus dailės 
muziejaus 
pradžia“ 

75,75 13 500,00  

1.17.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Jono Jurašo 
scenos ženklai. 
1972-ųjų 
„Barbora 
Radvilaitė“ ir jos 
refleksijos 

75,40 21 500,00  

IŠ VISO: 420 190,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 
sklaida“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Sakralus menas Viešoji įstaiga 
Paroda „Pro Rytų vartus (Ez 43,4): 
Orientas Lietuvos liturginėje 
tekstilėje“ 

75,00 

2.2.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Paroda „Gitarų meistras Tonis 
Žemaitis“ 74,80 

2.3.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto bibliotekos 
istorijos leidyba 74,50 



2.4.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Leidinio Kuršiai. Genties kultūra, III 

dalis leidyba 74,20 

2.5.  Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus Biudžetinė įstaiga Istorijos atspindžiai iš praeities 74,00 

2.6.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Pranės Grinkevičienės kulinariniai 

receptai 73,20 

2.7.  

Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės 
valdovų rūmai 

Biudžetinė įstaiga Nacionalinė paroda „Išlikęs laikas: 
spalvų kalba“ 73,20 

2.8.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Paroda „Jidiše Vilne. Dingęs miestas“ 73,20 

2.9.  Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio muziejus Biudžetinė įstaiga 

Memorialinės ekspozicijos ,,J. Zikaras 
– Laisvės kūrėjas“ įrengimas  J. 
Zikaro namuose – muziejuje 

72,80 

2.10.  
Marijos ir Jurgio 
Šlapelių namas-
muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Senųjų atvirukų paroda 
„Reminiscencijos. Keliautojai laiko 
paraštėmis“ 

72,60 

2.11.  Klaipėdos regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Kinas iš archyvų 72,50 

2.12.  
Plungės rajono 
savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Leidinio apie žymią pasaulio alpinistę 
Vandą Rutkievič „Wanda“ vertimas ir 
leidyba 

72,40 

2.13.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Katalogas „Akmens amžiaus gintaro 

meistrų papuošalai“ – I etapas 72,40 

2.14.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Tarptautinės parodos, skirtos Lito 100-

mečiui, parengimo darbai 72,40 

2.15.  Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus Biudžetinė įstaiga 

Tęstinės programos „Lietuvos 
diasporos dailės tyrimai ir sklaida“ 
renginių ciklas 

72,25 

2.16.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Johanas Hiksa – Verkių dvaro 

fotografas 71,80 

2.17.  Maironio lietuvių 
literatūros muziejus Biudžetinė įstaiga Istorija visoms kartoms: Maironio 

muziejui - 85 71,80 

2.18.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Lietuvos teatro, muzikos ir kino 
muziejaus nuolatinės ekspozicijos 
koncepcijos ir turinio sukūrimas 

71,00 

2.19.  
Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio dailės 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Paroda „Muziejus. Nematoma pusė“ 70,80 

2.20.  Lietuvos liaudies 
buities muziejus Biudžetinė įstaiga 

Klojimo teatras kaip erdvė šiuolaikinei 
kūrybai arba kultūrinio paveldo 
įveiklinimas 

70,60 



2.21.  Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus Biudžetinė įstaiga 

LNDM programos „pasitinkant 
Vilniaus 700 metų jubiliejų“ 
tarptautinių parodų ciklo „Vilniaus 
miesto istorijos svarbiausieji ženklai“ 
ketvirtoji paroda „Miesto gimimas: 
valdovo privilegija Vilniui“ 

70,50 

2.22.  Trakų istorijos 
muziejus Biudžetinė įstaiga Paroda. Lietuvos architektūrinis 

paveldas dailės kūriniuose 70,20 

2.23.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga 

Knygos „XX a. I pusės Lietuvos 
pajūrio žvejų kasdienybės šaltinių 
ontologija“ leidyba 

70,00 

2.24.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Paroda „Išėjusios su viltimi. 

Kovojančios moterys XIX – XX a.“ 69,60 

2.25.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Paroda „Vilniečių pypkės XVII - XIX 

a.“ 69,60 

2.26.  Maironio lietuvių 
literatūros muziejus Biudžetinė įstaiga Parodų ir renginių ciklas 

„Fotografuojantys poetai“ 68,80 

2.27.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Paroda „Stebimi. 50 cenzūros metų 
Lietuvos kultūroje“ 68,40 

2.28.  Raseinių krašto 
istorijos muziejus Biudžetinė įstaiga Tadas Daugirdas – novatorius, tyrėjas, 

kūrėjas 68,20 

2.29.  

Tauragės rajono 
savivaldybės Birutės 
Baltrušaitytės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga ŠUBERTINĖ: knygos leidyba 68,20 

2.30.  Šilutės Hugo Šojaus 
muziejus Biudžetinė įstaiga Jie kūrė Šilutę 67,80 

2.31.  Lietuvos energetikos 
muziejus Viešoji įstaiga Renginių ciklas „Technika ir kultūra. 

Technika yra kultūra“ 67,60 

2.32.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga 

Konferencija – forumas, skirtas 
Lietuvos jūrų laivyno 100-mečiui: 
Jūratės ir Kastyčio legenda, arba 
modernios jūrinės Lietuvos valstybės 
link 

67,40 

2.33.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Signataru namai - The House of 

Signatories 67,20 

2.34.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga Tradicinių ir istorinių laivų paradas 

„Dangės flotilė“ 67,20 

2.35.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga Dangus krenta į jūrą 65,40 

2.36.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga Vandenyno dienos akcija „Patirk, 

išgirsk, atrask save kaip jūrą“ 65,40 

2.37.  Birštono muziejus Biudžetinė įstaiga Dingusios Birštono karališkosios 
pilies atmintis 65,00 



2.38.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai 

prabyla. Koralai 64,80 

2.39.  Kauno arkivyskupijos 
muziejus Viešoji įstaiga Paroda „Sacro et Eco“ 63,40 

2.40.  Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus Biudžetinė įstaiga 

Paroda „Marijos Medekšaitės-
Bieliauskienės rankdarbių kolekcija: 
mezginiai-nėriniai-siuvinėjimai (XIX 
a. pab. - XX a. I pusė) LNDM 
Taikomosios dailės ir dizaino 
muziejaus rinkiniuose“ 

63,25 

2.41.  Vilniaus memorialinių 
muziejų direkcija Biudžetinė įstaiga Virtualių paskaitų ciklas „Vilniaus 

vardai“ 58,40 

2.42.  Ukmergės kraštotyros 
muziejus Biudžetinė įstaiga Skulptoriaus Mykolo Striogos 

jubiliejinė kūrybos paroda 48,00 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


